
 

 

Procesos de Licitación y Contratación 

Febrero, 2021 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

01/02/2021 
Testigo Social 

IEEM/TS/01/2021 

Contratación de la figura de Testigo Social en 
Procedimiento de Licitación Pública Nacional 
número IEEM/LPN/01/2021 

César Arturo Sánchez Mejía $40,000.00 

01/02/2021 
Testigo Social 

IEEM/TS/02/2021 

Contratación de la figura de Testigo Social en 
Procedimiento de Licitación Pública Nacional 
número IEEM/LPN/02/2021 

Sergio Adolfo Olguín Espinoza $40,000.00 

09/02/2021 
Ampliación del 
Procedimiento 

IEEM/LPN/03/2020/AM 

Contratación del servicio de seguridad y vigilancia 
de inmuebles del Instituto Electoral del Estado de 
México 

Seguridad Privada y Servicios Facultativos del 
Bajío, S. de R.L. de C.V. 

$189,200.00 

12/02/2021 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/01/2021 

Contratación del seguro de flotilla del Parque 
Vehicular del Instituto Electoral del Estado de 
México 

Ana Compañía de Seguros, S.A. de C.V. $1,403,062.15 

01/02/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/02/2021 

Adquisición de licencia del software PDF Element 7 
Pro y equipos de escaneo 

1.Cadgrafics, S.A. de C.V. $318,385.20 

2.Tec Redes y servicios Informáticos, S.A. de 
C.V. 

$1,332,000.00 

01/02/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/03/2021 

Arrendamiento de un inmueble que será destinado 
como bodega de la Dirección de Organización 

José Juan Villar Colín $1,059,802.26 

12/02/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/04/2021 

Adquisición de materiales y elementos de seguridad 

1.Marcela Flavina Fierro García $16,936.00 

2.Gabriela Hernández Flores $1,660.00 

3.Armanac, S.A. de C.V. $15,193.80 

4.Tiempo y Diseño, S.A. de C.V. $43,183.40 

5.Magana, S.A. de C.V. $3,955.00 

6.Grupo Lemnos, S.A.P.I. de C.V. $4,292.00 

7.ACN Abastecedora ]Comercial Nacional MX, 
S.A. de C.V. 

$39,378.00 

12/05/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/05/2021 

Adquisición de licencias de la plataforma de 
Videoconferencia Telmex 

Teléfonos de México, S.A.B. de C.V. $393,786.00 

18/02/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
Adquisición de cámaras web y servidores de 
cómputo 

1.Integración de Sistemas Complejos, S.A. de 
C.V. 

$66,980.00 



 

 

Procesos de Licitación y Contratación 

Febrero, 2021 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

IEEM/CAE/ADC/06/2021 2.Tec Redes y Servicios Informáticos, S.A. de 
C.V. 

$ 2,043,062.09 

18/02/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/07/2021 

Impresión de documentos de información para la y 
el funcionario de casilla 

Impresores en Offset y Serigrafía, S.C. de R.L. 
de C.V. 

$3,057,304.12 

18/02/2021 
Testigo Social 

IEEM/TS/04/2021 

Contratación de la figura de Testigo Social en 
Procedimiento de Adjudicación Directa por Comité 
IEEM/CAE/ADC/07/2021 

Sergio Torres Valle $20,000.00 

26/02/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/08/2021 

Adquisición de insumos de protección e higiene 
para el Instituto Electoral del Estado de México 

Marcela Flavina Fierro García $149,850.00 

26/02/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/09/2021 

Contratación del seguro institucional de vida grupo 
con beneficio de separación individualizado 

Metlife México, S.A. $111,565.24 

18/02/2021 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/01/2021 

Adquisición de insumos de protección e higiene 
para el Instituto Electoral del Estado de México 

1.Abacomex Abastecedora Comercial 
Mexiquense, S.A. de C.V. 

$15,312.00 

2.Pronto Soluciones en Acción, S.A. de C.V. $20,184.00 

3.Mexitrade y Servicios Empresariales, S.A. de 
C.V. 

$61,750.00 

4.Magana, S.A. de C.V. $125,112.00 

25/02/2021 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/02/2021 

Arrendamiento de equipo de cómputo para el 
Instituto Electoral del Estado de México 

Recycle Tech, S.A. de C.V. $73,393.20 

23/02/2021 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/03/2021 

Adquisición de materiales y útiles de oficina para el 
Instituto Electoral del Estado de México 

1.Dumgar, S.A. de C.V. $205,592.70 

2.Papelera Anzures, S.A. de C.V. $22,711.00 

3.Dirección Sport, S.A. de C.V. $59,018.40 

26/02/2021 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/04/2021 

Contratación del seguro multimodal empresarial 
para el Instituto Electoral del Estado de México 

Seguros Sura, S.A. de C.V. $492,503.96 

 


